



Comissão de Licitação
Fls. 438/13
P.M. - Mauriti - CE

**GOVERNO MUNICIPAL DE MAURITI
GABINETE DO PREFEITO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (QUENTINHA, SELF SERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.04.02/PP/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: S. G BOMFIM LEITE. CNPJ: 04.504.199/0001-46 – Sediada a Av. Buriti Grande, 1206, Dantas, CEP: 63.210-000, Mauriti/CE, Inscrição Estadual nº 063115107, Tel: (88) 3552-1719, e-mail: sirlermauriti@gmail.com, vencedora dos **Lotes 1, 2, 3, 4 e 5** no valor total de: **R\$ 149.540,00 (Cento e quarenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	GAB	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Fornecimento de refeição self service de 600gr contendo: arroz branco, feijão, dois tipos de carne ou frango, 02 tipos de salada, farofa, 01 copo de 200ml de suco ou refrigerante diversos sabores, 01 porção de sobremesa (doce, torta, sorvete, mousse)	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	2.000	R\$ 19,80	R\$ 39.600,00
2	Fornecimento de refeição: tipo quentinha baião de dois no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e / ou linguça, 01(uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de refrigerante, 01(uma) porção de sobremesa tipo: doce, sorvete, mousse.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	2.000	R\$ 20,10	R\$ 40.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 79.800,00



Av. Buriti Grande, S/N – Centro - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

NO USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA





Comissão de Licitação
n.º 439/A
P.M. - Mauriti - CE

GOVERNO MUNICIPAL DE MAURITI
GABINETE DO PREFEITO

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	GAB	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Fornecimento de lanche contendo: 01(uma) porção de bolo fofo ou liso, 01(um) copo de 200ml de suco ou refrigerante (sabores diversos), e 1 (uma) porção de torta de frango, 01 (um) copo de 200ml de suco ou refrigerante sabores diversos.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	2.200	R\$ 11,20	R\$ 24.640,00
2	Coffee break contendo: 01 porção de bolo, 01 pão de 50gr, com patê sabores variados, 01 porção de torta salgada, 06 unidades de mine salgados, tipo: coxinha, canudo, pastel, empada, bolinhas de carne seca, pastel de forno. Sucos e refrigerante, sabores vareados, copo de 200ml.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	1.800	R\$ 18,50	R\$ 33.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 57.940,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	GAB	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Bolo confeitado	KG	CHURRASCARIA TRIANGULO	50		R\$ 4.850,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.850,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	GAB	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Refrigerantes embalagem 2 litros, sabores diversos, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	CHURRASCARIA TRIANGULO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.000,00



Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA





Comissão de Licitação
Nº 01/2021
P.M. - Mauriti - CE

**GOVERNO MUNICIPAL DE MAURITI
GABINETE DO PREFEITO**

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	GAB	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Sobremesas tipo: sorvete diversos sabores embalagem descartável de 10L, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	MARENI	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.950,00

Mauriti - CE, 25 de Novembro de 2021.


José Henrique Carneiro
Ordenador de Despesa
GABINETE DO PREFEITO



**PREFEITURA DE
MAURITI**
CUIDANDO DAS PESSOAS

Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

UO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

Tomada de Licitação
Fis. 2021.11.04.02
P.M - Mauriti-CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (QUENTINHA, SELF SERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.04.02/PP/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTES.

Empresa: S. G BOMFIM LEITE. CNPJ: 04.504.199/0001-46 – Sediada a Av. Buriti Grande, 1206, Dantas, CEP: 63.210-000, Mauriti/CE, Inscrição Estadual nº 063115107, Tel: (88) 3552-1719, e-mail: sirlermauriti@gmail.com, vencedora dos **Lotes 1, 2 e 4** no valor total de: **R\$ 24.740,00 (Vinte e quatro mil e setecentos e quarenta reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Fornecimento de refeição self service de 600gr contendo: arroz branco, feijão, dois tipos de carne ou frango, 02 tipos de salada, farofa, 01 copo de 200ml de suco ou refrigerante diversos sabores, 01 porção de sobremesa(doce, torta, sorvete, mousse)	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	400	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00
2	Fornecimento de refeição: tipo quentinha baião de dois no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e / ou linguiça, 01(uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de refrigerante, 01(uma) porção de sobremesa tipo: doce, sorvete, mousse.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	400	R\$ 20,10	R\$ 8.040,00
VALOR TOTAL						R\$ 15.960,00

euaniel



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

Comissão de Licitação
Fis. 4421
P.M - Mauriti-CE

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Fornecimento de lanche contendo: 01(uma) porção de bolo fofo ou liso, 01(um) copo de 200ml de suco ou refrigerante (sabores diversos), e 1 (uma) porção de torta de frango, 01 (um) copo de 200ml de suco ou refrigerante sabores diversos.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	400	R\$ 11,20	R\$ 4.480,00
2	Coffee break contendo: 01 porção de bolo, 01 pão de 50gr, com patê sabores variados, 01 porção de torta salgada, 06 unidades de mine salgados, tipo: coxinha, canudo, pastel, empada, bolinhas de carne seca, pastel de forno. Sucos e refrigerante, sabores vareados, copo de 200ml.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.180,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Refrigerantes embalagem 2 litros, sabores diversos, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	CHURRASCARIA TRIANGULO	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL						R\$ 600,00

Mauriti - CE, 25 de Novembro de 2021.


Maria Evânia Sousa Furtado
SECRETÁRIA DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo de Licitação
Is. 4431A
P M - Mauriti-CE

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (QUENTINHA, SELF SERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO PRESENCIAL nº 2021.11.04.02/PP/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: S. G BOMFIM LEITE. CNPJ: 04.504.199/0001-46 - Sediada a Av. Buriti Grande, 1206, Dantas, CEP: 63.210-000, Mauriti/CE, Inscrição Estadual nº 063115107, Tel: (88) 3552-1719, e-mail: sirlermauriti@gmail.com, vencedora dos **Lotes 1 e 2** no valor total de: **R\$ R\$ 156.240,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil, duzentos e quarenta reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SMAS	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Fornecimento de refeição self service de 600gr contendo: arroz branco, feijão, dois tipos de carne ou frango, 02 tipos de salada, farofa, 01 copo de 200ml de suco ou refrigerante diversos sabores, 01 porção de sobremesa(doce, torta, sorvete, mousse)	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	2.200	R\$ 19,80	R\$ 43.560,00
2	Fornecimento de refeição: tipo quentinha baião de dois no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e / ou linguça, 01(uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de refrigerante, 01(uma) porção de sobremesa tipo: doce, sorvete, mousse.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	2.200	R\$ 20,10	R\$ 44.220,00
VALOR TOTAL						R\$ 87.780,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SMAS	VR. UNIT.	VR. TOTAL
------	---------------	-----	-------	------	-----------	-----------



Comissão de Licitação
Fls. 449, 17
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1	Fornecimento de lanche contendo: 01(uma) porção de bolo fofo ou liso, 01(um) copo de 200ml de suco ou refrigerante (sabores diversos), e 1 (uma) porção de torta de frango, 01 (um) copo de 200ml de suco ou refrigerante sabores diversos.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	3.800	R\$ 11,20	R\$ 42.560,00
2	Coffee break contendo: 01 porção de bolo, 01 pão de 50gr, com patê sabores variados, 01 porção de torta salgada, 06 unidades de mine salgados, tipo: coxinha, canudo, pastel, empada, bolinhas de carne seca, pastel de forno. Sucos e refrigerante, sabores vareados, copo de 200ml.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	1.400	R\$ 18,50	R\$ 25.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 68.460,00

Mauriti - CE, 25 de Novembro de 2021.


Cláudia Fernanda Moreira
ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ofício de Licitação
Fis. 4451 A
P.M. - Mauriti - CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (QUENTINHA, SELF SERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.04.02/PP/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: S. G BOMFIM LEITE. CNPJ: 04.504.199/0001-46 – Sediada a Av. Buriti Grande, 1206, Dantas, CEP: 63.210-000, Mauriti/CE, Inscrição Estadual nº 063115107, Tel: (88) 3552-1719, e-mail: sirlermauriti@gmail.com, vencedora dos **Lotés 1, 2, 3, 4 e 5** no valor total de: **R\$ 759.200,00 (Setecentos e Cinquenta e nove mil e duzentos reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Fornecimento de refeição self service de 600gr contendo: arroz branco, feijão, dois tipos de carne ou frango, 02 tipos de salada, farofa, 01 copo de 200ml de suco ou refrigerante diversos sabores, 01 porção de sobremesa(doce, torta, sorvete, mousse)	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	12.000	R\$ 19,80	R\$ 237.600,00
2	Fornecimento de refeição: tipo quentinha baião de dois no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e / ou linguiça, 01(uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de refrigerante, 01(uma) porção de sobremesa tipo: doce, sorvete, mousse.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	12.000	R\$ 20,10	R\$ 241.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 478.800,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Fornecimento de lanche contendo: 01(uma) porção de bolo fofo ou liso, 01(um) copo de 200ml de suco ou refrigerante (sabores diversos), e 1 (uma) porção de torta de frango, 01 (um) copo de 200ml de suco ou refrigerante sabores diversos.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	12.000	R\$ 11,20	R\$ 134.400,00

Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II -CEP: 63.210-000 -
Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92



“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Comissão de Licitação
Mauriti - CE

2	Coffee break contendo: 01 porção de bolo, 01 pão de 50gr, com patê sabores variados, 01 porção de torta salgada, 06 unidades de mine salgados, tipo: coxinha, canudo, pastel, empada, bolinhas de carne seca, pastel de forno. Sucos e refrigerante, sabores vareados, copo de 200ml.	SERVIÇO	CHURRASCARIA TRIANGULO	7.200	R\$ 18,50	R\$ 133.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 267.600,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Bolo confeitado	KG	CHURRASCARIA TRIANGULO	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.850,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Refrigerantes embalagem 2 litros, sabores diversos, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	CHURRASCARIA TRIANGULO	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.000,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Sobremesas tipo: sorvete diversos sabores embalagem descartável de 10L, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	MARENI	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.950,00

Mauriti - CE, 25 de Novembro de 2021.

Francisca Valdécia Pereira de Sousa
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Francisca Valdécia Pereira de Sousa
Portaria nº 522/GP/2021
Secretaria Municipal de Educação

Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 -
Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92



“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”

